*Rosenau* (silvam dictam Gnibelerinunstige sitam ob Rösenowe), den das Kloster von der damit belehnten Witwe des Wolpot und ihren Kindern gekauft hat.

*Siegler: Der Aussteller.*

Datum et actum apud Rutelingen, anno domini MCCLXXXIII., indictione XII. Testes: Ûlricus cellerarius, Johannes monachi de Bebenhusen, scultetus de Rutelingen dictus Bâihte, Rud[egerus] dictus Bondorfer et Cûnradus de Wieldenowe.

Ital. Perg. Abhängend beschädigtes Siegel, rund, c. 45 mm., ein Löwe; Umschrift: . . . . OBILIS . DE . STEPHE . . . — Abdruck: ZGORh. 3, 437.

## 3297.

1284. Ohne Orts- und Tagesangabe.

*Bischof Johann von Lithauen, Deutschordensbruder, verleiht allen Gutthättern des in grosser Armut befindlichen Spitals in Biberach, in quo tamen septem opera misericordie exercentur, einen Ablass von 100 Tagen für lässliche und von 60 Tagen für Todsünden, in der Voraussetzung der Genehmigung durch den Diözesanbischof.*

Datum anno domini MCCLXXXIII., indictione XII.

Das abhängend befestigt gewesene Siegel ist abgegangen. — Regest: Regg. episc. Const. 2594. — Württ. Vjh. N. F. 6, 43.

## 3298.

*Das Kloster Gotteszell schliesst mit Kloster Zimmern eine Konfraternität.*

1284. Ohne Orts- und Tagesangabe.

Reverendis et in dei filio quam plurimum diligendis domine E[lisabete] abbatisse totique conventui sanctimonialium ecclesie sancte crucis in Zinberin ordinis Cisterciensis Augustensis dyocesis soror A. priorissa in Cella Dei iuxta Gamundiam totusque conventus sororum ibidem sub cura ordinis eiusdem degentium cum orationibus devotis continuum profectum celestium gratiarum. Sanctitati ac reverentie vestre grates referimus copiosas, quod nobis donum incomparabile, scilicet fraternitatis plenarie, secundum nostra desideria tribuistis scientes, quod exigente immo nos cogente pie devotionis affectu, quem ad nostram habetis congregationem, vobis concedimus participationem specialem in orationibus ieiuniis vigiliis abstinentiis laboribus ceterisque bonis operibus, que per nos fieri dederit auctor bonorum omnium dei filius Jesus Christus, concedentes vobis nichilominus tenore presentium, ut, cum vester obitus nobis fuerit nuntiatus, pro vobis sicut pro una sororum nostri conventus defuncta vestris animabus spalteriis et orationibus succurramus. In cuius rei testimonium sigillum nostri conventus duximus presentibus appendendum.

Datum anno domini MCCLXXXIII., indictione undecima.<sup>1)</sup>

Wallerstein. Abschrift aus dem 18. Jahrhundert auf Papier. Vergl. Steichele, Bistum Augsburg 3, 675.